1

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

 EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

A Administração Municipal de Alto Santo - CE, pessoa jurídica de direito público, com sede

na Rua Coronel Simplício Bezerra, Nº 198 Centro, CEP: 62970-000, neste ato representada

pelo Exmo. Sr. Prefeito, JOSE JOENI HOLANDA DE ARAUJO, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - PESSOA COM

DEFICIÊNCIA E CONDIÇÕES ESPECIAIS, em termos das cláusulas previstas no Edital

do Concurso Público N.º 001/2022, conforme segue adiante:

Art. 1º - O candidato que enviou o LAUDO MÉDICO no prazo estabelecido em Edital e

não teve sua inscrição DEFERIDA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA OU TEVE

SEU PEDIDO DE ATENDIMENTO ESPECIAL INDEFERIDO deverá entrar com

recurso nos dias 17 e 18 de AGOSTO de 2022, comprovando o envio do laudo médico no

prazo estipulado em Edital para o e-mail: recursos@consulpam.com.br

Art 2° - PESSOA COM DEFICIÊNCIA:

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO

357005949 ANTONIA ALCIONE MAIA PROFESSOR PEDAGOGO DEFERIDO

357002525 ANTONIO MARCELO

MONTEIRO CABO

AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

357003612 BRENO SAMUEL DE MORAIS

SILVA

TÉCNICO EM INFORMÁTICA DEFERIDO

357008206 CAMILA FERREIRA RAMOS  PROFESSOR PEDAGOGO DEFERIDO

357006620 EMANUELLY NEGREIROS DE

OLIVEIRA

ENFERMEIRO DEFERIDO

357002192 GIONARA BRUNA ALVES DE

OLIVEIRA

TÉCNICO DE ENFERMAGEM DEFERIDO

357007576 GLEIDE ANGELA RUFINO DE

SOUSA

AUDITOR DE CONTROLE

INTERNO

DEFERIDO

357008448 IGOR SALDANHA FERNANDES

DE SENA

AUDITOR DE CONTROLE

INTERNO

DEFERIDO

357006815 JOAO FILHO DE QUEIROS PROFESSOR PEDAGOGO DEFERIDO

357008647 JOSE ALLEX BEZERRA CHAGAS AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

357004508 MILENA ROSA DE FIGUEIREDO

NOGUEIRA

 PROFESSOR PEDAGOGO DEFERIDO

357006281 PATRICIA GURGEL TAVARES PROFESSOR DE CIENCIAS

BIOLÓGICAS

DEFERIDO

357008157 PETRONILO NAURI LIMA DE

SOUZA

AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

mailto:recursos@consulpam.com.br

2

Art 3° - INSCRIÇÕES PARA ATENDIMENTO ESPECIAL:

INSC NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO MOTIVO

357006227 ANA BEATRIZ

LIRA LOPES

ASSISTENTE

SOCIAL

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS) | TEMPO

ADICIONAL

DEFERIDO

357006233 ANA BEATRIZ

LIRA LOPES

AGENTE

ADMINISTRATIV

O

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS) | TEMPO

ADICIONAL

DEFERIDO

357005574 ANTONIA

CARLIENE

MOREIRA DA

SILVA

AUXILIAR DE

SERVIÇOS

GERAIS

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

357009247 ANTONIO

WELLINGTON

COSTA MACHADO

ENFERMEIRO PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

357000945 BEATRIZ

RODRIGUES

BESSA REIS

AGENTE

ADMINISTRATIV

O

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

357001520 BRUNA DE

ARAUJO DAS

NEVES

AUXILIAR DE

SERVIÇOS

GERAIS

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

3

INSC NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO MOTIVO

357005543 ELCIVANIA

BEZERRA

RODRIGUES

AGENTE

COMUNITÁRIO

DE SAÚDE

CENTRO DE

SAÚDE II 4**)

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

357005752 ELIZABETH

CORREIA

MEDEIROS

AUXILIAR DE

SERVIÇOS

GERAIS

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

357006893 FRANCISCA

CLEIDIVANIA

MAIA ARAUJO

AUXILIAR DE

SERVIÇOS

GERAIS

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS) | TEMPO

ADICIONAL

DEFERIDO

357004258 FRANCISCA

LUCIVANIA

CARNEIRO MAIA

AGENTE

ADMINISTRATIV

O

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

357007578 GERLENE

ROGERIO DA

SILVA

AUXILIAR DE

SERVIÇOS

GERAIS

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

357008448 IGOR SALDANHA

FERNANDES DE

SENA

AUDITOR DE

CONTROLE

INTERNO

TEMPO

ADICIONAL

DEFERIDO

357005102 ISAAC CAMPELO

BESSA DE

HOLANDA

PSICÓLOGO TEMPO

ADICIONAL

INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO

DO EDITAL EM SEU

CAPÍTULO II, ITEM

20: NÃO ENVIOU

LAUDO MÉDICO

357006815 JOAO FILHO DE

QUEIROS

PROFESSOR

PEDAGOGO

AUTORIZAÇÃO

PRA USO DE

PRÓSTESE

AUDITIVA

DEFERIDO

357009454 LARISSA

VANESSA

ANDRADE

SANTOS

PSICÓLOGO SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

DEFERIDO

4

INSC NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO MOTIVO

MAIOR DE 18

ANOS)

357007668 LUZIA DE SOUZA

SILVA MAIA

PROFESSOR

PEDAGOGO

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

357006962 MARCIA REJANE

GOMES MAIA

AGENTE

ADMINISTRATIV

O

SALA EM ANDAR

TÉRREO

DEFERIDO

357009533 MARIA DA SILVA

OLIVEIRA

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

357009365 MARIA DAS

CANDEIAS

FERNANDES DE

LIMA SOUSA

PROFESSOR DE

LÍNGUA

PORTUGUESA

MESA E CADEIRA

SEPARADAS |

SALA EM ANDAR

TÉRREO

DEFERIDO

357003642 MARILEIDE

NOGUEIRA DOS

SANTOS

AUXILIAR DE

SERVIÇOS

GERAIS

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

357007974 MARINA PEIXOTO

RUFINO MOURAO

ENFERMEIRO

PLANTONISTA

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

357005691 MONALIZA

GOMES CABO

AGENTE

ADMINISTRATIV

O

TEMPO

ADICIONAL

INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO

DO EDITAL EM SEU

CAPÍTULO II, ITEM

20: NÃO ENVIOU

LAUDO MÉDICO

357006281 PATRICIA

GURGEL

TAVARES

PROFESSOR DE

CIENCIAS

BIOLÓGICAS

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

357000966 RAYSSA MAIA

MARTINS

AGENTE

ADMINISTRATIV

O

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

DEFERIDO

5

INSC NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO MOTIVO

MAIOR DE 18

ANOS)

357009351 TAFNES MATEUS

DOS SANTOS

REGO

ASSESSOR

JURIDICO

TEMPO

ADICIONAL

INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO

DO EDITAL EM SEU

CAPÍTULO II, ITEM

20: NÃO ENVIOU

LAUDO MÉDICO

357004678 VANESSA HELIA

LIMA SILVA

PROFESSOR

PEDAGOGO

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

Fortaleza-CE, 16 de agosto de 2022.